
خصوصیات اصل تیپ شخصیتINTJ : استراتژیست – سازگار

ایدهها و افار منحصر به خودتان را دارید و کپ یا تقلید از کس نیستید
انیزه بالای برای اجرای نقشههای خود دارید و بسیار مشتاق رسیدن به اهداف و آرمانهایتان هستید

گاه به سرعت و با ی اشاره سرنخ امور را در میابید و گیرای سریع دارید
با ی اشاره دیدتان نسبت به ی موضوع گسترش میابد و به سرعت الوهای بلند‐مدت در ذهن خود شل مدهید

زمان که خود را وقف هدف بنمائید، کاملا روی آن متمرکز شده و آن را با جدیت تمام انجام مدهید
روحیه مستقل و خود‐مدار دارید، ممن است گاه خود را بنیاز از دیران بدانید

به راحت نمتوان نظر شما را نسبت به موضوع تغییر داد یا به سادگ توجه شما را به مسئلهای جلب کرد
در انجام دادن کاری که برایتان مهم است استانداردهای بسیار بالا و گاه کمالگرایانهای دارید

از خود و دیران توقع کار کامل و ب عیب و نقص را دارید

 

INTJ شرح خصوصیات تیپ شخصیت

این دست از طلاب در دنیای از ایدهها و برنامههای استراتژی زندگ مکنند و برای مفاهیم چون هوش، دانش، صلاحیت و
شایست اهمیت فراوان قائل هستند. آنها برای خود استانداردهای سطح بالای تعریف مکنند و همواره با تلاش طاقتفرسا

برای دستیاب به سطوح بالا کوشش مکنند. علاوه بر این آنها از دیران نیز انتظارات مشابه دارند.

آنها افرادی به غایت فهیم و با بینش فراوان هستند که ایدههای جدید را به سرعت درک مکنند. با این حال علاقه اصل آنها
تنها به فهم و درک ایدهها و مفاهیم جدید محدود نمشود، بله آنها تلاش مکنند تا مفهوم جدیدی را که آموختهاند به نحوی

منطق و سیستماتی پردازش و تحلیل کرده و آن را به شیوهای کارآمد عملیات کنند.

بر خلاف INTPها آنها تنها به تحلیل ایدهها و تلاش برای فهم کامل مفاهیم بسنده نمکنند، بله باید در مورد آن ایدهها به
،باشد. تمایل آنها به سازمانده واقع خروج نتیجهای ملموس دست یابند. فرایند تحلیل برای آنها باید شامل ی

تصمیمگیری و بستن پرونده موضوعات (J) آنها را وادار مسازد تا اقدامات را نیز در راستای عمل کردن ایدهها به کار بندند.

ترکیب بینش ذات آنها با نیاز و تمایل شدیدشان به نظم، سازمان و سیستم از آنها دانشمندان فهیم و خلاق مسازد.

ی دانشمند با تیپ شخصیتINTJ  با به کار بستن راهارهای تازه و قابل استفاده برای عموم، موهبت ارزشمند برای جامعه
خود به شمار مآید. تصاویر ذهن، انتزاع و مفاهیم درون ذهن INTJها گاه بهقدری پیچیده و سنین است که توضیح و بیان

کامل آنها به دیران برایشان دشوار منماید.

چنین ایدهها و مفاهیم به قدری ناب و تنها مختص ذهن خلاق INTJ است که گاه ترجمه این مفاهیم به زبان همه فهم و قابل
درک برای اطرافیان امانپذیر نیست. اما این برای INTJ پایان راه نیست بله او مشتاق است بجای آنه مستقیماً از نظریات

خود برای دیران حرف بزند، آنها را به شل سیستم یا طرح قابل اجرا درآورد که به راحت قابل توضیح باشد.

از این رو INTJها معمولا ارزشمندی تعامل مستقیم را نادیده مگیرند و به همین دلیل اغلب توضیح دادن عقاید زمخت و
سنینشان به دیران برای آنها دشوار مشود. اما با این حال ارزش و اعتباری که برای دانش و هوش قائل هستند برای آنها

انیزهای مشود تا نظریات خود را حداقل برای افرادی که لیاقت شنیدن توضیحات آنها را داشته باشند، تشریح کنند.



افراد با تیپ INTJ رهبران ذات هستند، با این حال آنها ترجیح مدهند در پشت صحنه کار کنند و تنها هنام که حقیقتاً نیاز
است وارد صحنه شده و کنترل اوضاع را در دست مگیرند، حضور آنها در چنین عرصههای بسیار کارآمد است زیرا آنها
قادرند به خوب و کاملا ب طرفانه حقیقت را دریابند و قسمتهای که فاقد عملرد مناسب هستند را شناسای نموده و تغییر

دهند.

علاوه بر این آنها استراتژیست های در سطح کلان هستند که همواره در حال تحت نظر گرفتن و مقایسه ایدهها، مفاهیم و
امانات موجود از زوایای مختلف هستند تا قادر باشند هرگونه رخداد احتمال و قابل تصور را از قبل پیشبین کنند و برنامهای

برای آن بریزند.

اشخاص با تیپ INTJ زمان زیادی را به اندیشیدن در تنهای مگذرانند و علاقه اندک به تفرات و احساسات سایرین نشان
مدهند. در صورت که جنبههای احساس آنها به اندازه کاف رشد نرده باشد آنها در برقراری ارتباط صمیمانه با دیران
(S) که جنبه حس توانند در برخورد با افراد احساسات و صمیمیت لازم را دخیل کنند. در صورتل شده و نمدچار مش

آنها رشد نیافته باشد از توجه به جزئیات که برای پیشبرد اهدافشان نیز مهم است غافل مشوند.

آنها در مواجهه با دنیا و مفاهیم درون آن به شیوهای کاملا سیستماتی عمل مکنند، آنها دوست دارند تصمیم بیرند،
قضاوتها و نظرات خود را راجع به امور بیان کنند و هر پدیدهای را در ی سیستم منطق و قابل فهم چارچوببندی کنند.

در نتیجه آنها به سرعت قضاوتهای خود را در مورد موضوعات مختلف بیان مکنند. اکثر آنها بینش و شهودی تامل یافته
دارند و بر این باورند که در مورد موضوعات مختلف حق با آنهاست.

به دلیل پیچیده بودن بینشهایشان و ناتوان در بیان ایدههای مستتر در ذهن خویش، اگر INTJها نتوانسته باشند مهارت توضیح
بینشهای درون ذهن خود را پرورش دهند دیران در فهم ادراکات شهودی آنها دچار مشل خواهند شد و اغلب بین آنها و

دیران سوءتفاهم به وجود خواهد آمد و در چنین مواردی INTJها به جای آنه ضعف را در خود جستجو کرده و به ناتوانشان
در بیان و ابراز صحیح ایدهها معترف شوند، دیران را به ناتوان در فهم ایدههای خود متهم مکنند.

چنین گرایش در INTJها ممن است باعث شود که آنها نظرات دیران را بدون بررس و به سرعت رد کنند و این امر از
آنها افرادی خودخواه بسازد که تنها با اشخاص در حد و اندازه خودشان (از نظر هوش) ارتباط مگیرند و عوام در ذهن

نخبهگرای آنها جایاه نخواهند داشت.

افراد با تیپ شخصیتINTJ  اشخاص بلند پرواز، جاه طلب، با اعتماد به نفس و متفران آیندهنر، بابرنامه و با دید بلندمدت
هستند. آنها بیشتر اوقات جذب مشاغل و رشتههای مهندس و یا سایر فعالیتهای علم مشوند.

و برنامهریزی استراتژی گزینند خصوصاً اگر شرایط برای سازماندهاگرچه تعدادی نیز دنیای تجارت و کسبوکار را بر م
در چنین اموری برایشان فراهم باشد. آنها از بنظم، بههمریخت، آشفت، ناکارآمدی و هرگونه عدم شفافیت در امور

بیزارند. در عوض ارزش بسیاری برای وضوح، شفافیت و کارآمدی امور قائل هستند و در این راستا تلاش بسیاری را صرف
تبدیل نمودن ایدههای خود به واقعیت مکنند.

ممن است دیران نتوانند به درستINTJ ها را درک کنند، از ناه دیران آنها افرادی گوشهگیر و کمحرف به نظر مآیند.
INTJها افرادی خوددار هستند که احساسات و علاقه خود به دیران را چندان ابراز نمکنند و نیز تحسین و حمایت مثبتشان

را چنانکه باید بروز نمدهند.

نشان ندادن علاقه و احترام و حس همدل به دیران هرگز به این معن نیست که آنها واقعاً به دیران علاقه ندارند یا دیران
برایشان محترم نیستند بله تنها نیازی به ابراز این احساسات در خود نمبینند.



دیران ممن است به غلط INTJها را افرادی خیرهسر و لجوج در نظر بیرند که هرگز حاضر به تغییر عادات و ایدههای خود
نیستند در حال که برای آنها هیچ چیز فراتر از حقیقت نیست، زیرا فرد INTJ خود را به یافتن بهترین و بطرفانهترین

استراتژی برای عمل کردن نظریاتش متعهد مداند و همواره آماده شنیدن نظرات مختلف برای انجام دادن کارها است و از
جایزین کردن نظر و ایده دیران با روش خود در صورت اثبات کارای آن ابای ندارد.

در شرایط شدید استرس زا، INTJها ممن است به شل وسواس گونه غرق کارهای تراری و بیهوده مانند نوشیدن بیش از
حد الل شوند یا خود را درگیر جزئیات کنند که در حالت عادی کوچترین اهمیت برایشان ندارد.

افراد با این تیپ شخصیت باید به خاطر بسپارند که گاه احساسات خود را در حد نیاز به نمایش بذارند و ابراز کنند تا درگیر
برداشتهای نادرست دیران و سوءتفاهمات ب مورد نشوند. اگر آنها نتوانسته باشند مهارتهای ارتباط خود را به خوب رشد

دهند در برخورد و تعامل با دیران افرادی غیر اجتماع و مردمگریز جلوه خواهند نمود.

INTJها توانای و استعداد شفت انیزی در کسب دستاوردهای عظیم دارند، آنها مهارت شرف در دیدن تصویر بزرگتر
دارند و مایلاند که ایدهها و مفاهیم درون ذهن خود را به شل سیستماتی و ساختارمند عمل کنند.

مهارت آنها در استدلال منطق وسیلهای مناسب برای نیل به این هدف است. آنها در مجموع افرادی شایسته و باکفایت هستند
که در محقق نمودن اهداف تحصیل و شغل خود کوچترین مشل نخواهند داشت و متوانند در این زمینهها به قلههای بلند

موفقیت صعود کنند.

در نهایت INTJهای که صبر و شیبای در شنیدن نظرات مختلف را تمرین مکنند و نیز برای برقراری ارتباط بهتر و در میان
گذاشتن بینشهای خود به شل مناسب و کارآمد با دیران تلاش مکنند، همه آن چیزی که برای رسیدن به ی زندگ پر

دستاورد لازم است را خواهند داشت.

کارکرد اصل تیپ شخصیتINTJ  شهود درونریزی شده است به این معن که اطلاعات محیط اطراف را با در نظر گرفتن
تصویر کل دریافت مکنند. کارکرد کم آنها نیز فری برونریزی شده است که به کم آن رویدادهای بیرون را بهصورت

منطق و عقلان ارزیاب مکنند.

INTJها به کم کارکرد اصلشان (Ni) توجه خود را روی مشاهده و نظارت بر جهان خود متمرکز مکنند و این فرایند به
INTJ در خلق ایدهها و احتمالات کم مکند. ذهن آنها همواره در حال جمعآوری اطلاعات و برقراری ارتباط منطق بین

اطلاعات کسب شده مباشد.

INTJ تیپ شخصیت خصوصیات شغل

اگر تیپ شخصیت شما INTJ است خصوصیات و ویژگهای کل زیر متواند در مورد شما صادق باشد:

قادر به درک مفاهیم پیچیدهی تئوری هستید.
علاقهمند به ایجاد سیستمها و ساختارهای منطق بر اساس مفاهیم انتزاع و نظری.

استراتژيستهای استثنائ هستید.
تمرکزتان عمدتا معطوف به آینده است.

اغلب قادر به درک تصویر کل و صورت عموم مسائل و موضوعات هستید.
الهامات و پندارههای درون قدرتمندی دارید و به آنها پایبندید.

برای نقطهنظرات خود در مقابل دیران اهمیت بیشتری قائل مشوید.



مشتاق سروکله زدن با مسائل و چالشهای دشوار هستید.
انجام کارهای ینواخت و روزانه برای شما خستهکننده است.

به دانش، معلومات و کارآمدی اهمیت بسیار زیادی مدهید.
تحمل کوچترین ناکارآمدی، ب کفایت و بنظم را ندارید.

افرادی خوددار و متین هستید که فاصله مشخص را با دیران حفظ مکنید.
خلاق، مبتر، نوآور و کاردان هستید.

بهخوب قادرید در تنهای و انزوا کار کنید.

مشاغل مناسب برای تیپ شخصیتINTJ  متواند شامل موارد زیر باشد:

دانشمند، پژوهشر
معلم، استاد دانشاه

طب سنت پزش
استراتژيست اهداف سازمان
(MBA) مدیریت کسبوکار

قاض
وکیل مدافع

برنامهنویس رایانه، تحلیلگر سیستم

INTJ نقاط ضعف و قوت تیپ شخصیت

نقاط قوت تیپ شخصیتINTJ  شامل موارد زیر است:

نسبت به مشاجره و انتقادات که به آنها وارد مشود آسیبپذیر نیستند
معمولا از اعتماد به نفس بالای برخوردارند

روابط و تعهدات خود را جدی مگیرند
معمولا افرادی تیزهوش، اندیشمند و دارای شایستهای فراوان هستند

بهراحت قادرند از رابطهای که تمام شده است (یا باید تمام بشود) بیرون بیایند، اگرچه ممن است تا مدت بعد هنوز
ذهنشان درگیر رابطه باشد

دوست دارند روابط خود را هر چه بیشتر «بهبود» بخشند
شنوندگان خوب هستند

نقاط ضعف تیپ شخصیتINTJ  شامل موارد زیر است:

به طور ذات متوجه احساسات دیران نیستند، گاه ممن است افرادی بعاطفه ارزیاب شوند
ممن است در برخورد با اختلافات و مشاجرات بهجای ابراز حمایت عاطف به تحلیل عقلان و منطق موضوع بپردازند

در بیان و ابراز احساسات و تمایلات عاطف خوب عمل نمکنند
اغلب بر این باورند که همیشه و در همه موارد حق با آنهاست

مسئولیت شستها و اشتباهات را بر عهده نمگیرند
جستجوی بوقفهی آنها برای بهبود دادن همه چیز ممن است در رابطهی عاطفشان تبدیل به امری خستهکننده و

فرسایش شود



بخش از ابعاد شخصیت خود را به نمایش نمگذارند (و این ممن است باعث سردرگم اطرافیان شود)

برای مشاهده سایر تیپ های شخصیت لطفا کلی کنید
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